

**PROPOSTA DE READEQUADA
AO PREGOIRO (A) DO PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS - CE.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/22-PE-ESP**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA PRODUÇÃO DE EVENTOS DIVERSOS NO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS – CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

PELA PRESENTE DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO PARA O PRESENTE CERTAME, QUE TEMOS PLENOS CONHECIMENTOS DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS MATERIAIS A SEREM ENTREGUES E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/22-PE-ESP

PELA PRESENTE, SUBMETEMOS À APRECIÇÃO DE VOSSAS SENHORIAS, A NOSSA PROPOSTA RELATIVA À LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE, ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE VENHAM A SER VERIFICADOS NA PREPARAÇÃO DA MESMA E DECLARAMOS AINDA QUE, TEMOS PLENO CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES EM QUE SE DESENVOLVERÃO OS TRABALHOS E CONCORDAMOS COM A TOTALIDADE DAS INSTRUÇÕES E CRITÉRIOS DE QUALIFICAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL.

"DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE, TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS DE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS POSSUEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE SUAS EMBALAGENS, E TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO OU OUTROS.

DECLARAMOS QUE, TEMOS O PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM FORNECIDOS E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.
DECLARAMOS QUE, ENTREGAREMOS O MATERIAL NO LOCAL INDICADO PELA PREFEITURA.



DECLARAMOS QUE, INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

FICA ESTABELECIDO O PRAZO DE VALIDADE DA PRESENTE PROPOSTA EM 60 (SESENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DA SESSÃO DE ABERTURA E DAS CARTAS PROPOSTAS, PELO QUE NOS DECLARAMOS OBRIGADOS EM TODOS OS SEUS TERMOS, CONDIÇÕES E VALORES, DURANTE ESSE PERÍODO."

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

- RAZÃO SOCIAL: **FSV PONTE - ME**, inscrita no **CNPJ: 12.795.971/0001-54**
- ENDEREÇO: Rua Deputado Manoel Francisco, 487 - Altos - 1º Piso - Sala 105 - Tianguá - CE.
- FONES: (88) 9.9962-0301 E-MAIL: saulokbca22@hotmail.com
- REPRESENTANTE LEGAL: Fernando Saulo Vasconcelos Ponte CPF: 002.414.853-98 C.I: 2000097202062.

PREZADOS SENHORES,

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	V. UNITARIO R\$	V. UNITARIO R\$ (extenso)	V. TOTAL R\$	V. TOTAL R\$ (extenso)
1	HOSPEDAGEM	UNIDADE	PRÓPRIA	220	R\$59,00	Cinquenta e Nove Reais	R\$12.980,00	Doze Mil, Novecentos e Oitenta Reais
	Especificação : HOSPEDAGEM: serviço de hospedagem com quarto duplo com ar condicionado e TV para 120 pessoas.							



2	ALIMENTAÇÃO	SERVIÇO	PRÓPRIA	400	R\$19,90	Dezenove Reais e Noventa Centavos	R\$7.960,00	Sete Mil, Novecentos e Sessenta Reais
	Especificação : serviço de alimentação composto no mínimo por arroz, salada, carnes variadas e 200 ml de refrigerante ou suco de frutas							
3	SERVIÇO DE CAMARIM	SERVIÇO	PRÓPRIA	10	R\$649,00	Seiscentos e Quarenta e Nove Reais	R\$6.490,00	Seis Mil, Quatrocentos e Noventa Reais
	Especificação : composto por frutas variadas, refrigerante, salgado, bolo, água mineral para servir no mínimo 20 pessoas							
5	FILMAGEM.	SERVIÇO	PRÓPRIA	6	R\$1.158,32	Um Mil, Cento e Cinquenta e Oito Reais e Trinta e Dois Centavos	R\$6.949,92	Seis Mil, Novecentos e Quarenta e Nove Reais e Noventa e Dois Centavos
	Especificação : FILMAGEM: serviço de filmagem digital profissional de todo o evento, com no mínimo 02 câmeras, com duração de 06 (seis) horas, com toda produção e edição do vídeo em alta qualidade e entregue em pendrive ou CD.							
6	FOTOGRAFIA	SERVIÇO	PRÓPRIA	10	R\$529,00	Quinhentos e Vinte e Nove Reais	R\$5.290,00	Cinco Mil, Duzentos e Noventa Reais
	Especificação : FOTOGRAFIA: serviço de fotografia digital profissional de todo o evento, com fotos limitadas durante todo o evento, com toda produção e edição das fotos em alta qualidade e entregue em pendrive ou cd							
9	ATRAÇÃO LOCAL	SERVIÇO	PRÓPRIA	40	R\$2.490,00	Dois Mil, Quatrocentos e Noventa Reais	R\$99.600,00	Noventa e Nove Mil, Seiscentos Reais
	Especificação : ATRAÇÃO LOCAL: Contratação de Atração de Renome Local, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos variados (Axé, Forró, MPB, Pop Rock, Sertanejo) para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.							
10	ATRAÇÃO DJ REGIONAL	SERVIÇO	PRÓPRIA	10	R\$799,00	Setecentos e Noventa e Nove Reais	R\$7.990,00	Sete Mil, Novecentos e Noventa Reais
	Especificação : ATRAÇÃO DJ REGIONAL - Contratação de Atração DJ profissional, e equipe, composta de no mínimo 04 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação (cdj, bateria eletrônica, fones), para apresentação de Shows com aproximadamente 02:00hrs (duas horas) de duração							
11	PALCO PORTE GRANDE	DIA	PRÓPRIA	15	R\$6.900,00	Seis Mil, Novecentos Reais	R\$103.500,00	Cento e Três Mil, Quinhentos Reais
	Especificação : PALCO PORTE GRANDE: Locação com montagem e desmontagem de palco profissional com as especificações mínimas: estilo arco ou chalé, coberto com lona anti-chamas, piso carpetado, montado em estrutura Q30 ou Q50, tamanho 14m de boca x 10 de profundidade x 2m de altura do chão para piso do palco x 8m de altura do piso para teto, 02 áreas laterais da altura do palco, tamanho 5m x 5m cada com cobertura em lona, acabamento laterais e fundo em lona ou madeira, 02 (duas) escadas de acesso com corrimão, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros							
12	PALCO PORTE MÉDIO	DIA	PRÓPRIA	10	R\$5.990,00	Cinco Mil, Novecentos e Noventa Reais	R\$59.900,00	Cinquenta e Nove Mil, Novecentos Reais
	Especificação : PALCO PORTE MÉDIO: Locação com montagem e desmontagem de palco, medindo no mínimo 12,0 metros de frente por 8,0 metros de profundidade, 1,6 metro de altura do chão para piso, 7,0 metros de altura do piso para teto, orçelas laterais cobertas com 4,0 metros x 4,0 metros cada, piso carpetado, montado em estrutura Q30 ou Q50, cobertura							



13	em arco ou chalé, coberto em lona tipo nighthandday, anti-chamas, escada de acesso com corrimão, acabamento laterais e fundo em lona ou madeira, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros	DIA	PROPRIA	25	R\$2.996,00	Dois Mil, Novecentos e Noventa e Seis Reais	R\$74.900,00	Setenta e Quatro Mil, Novecentos Reais
	PALCO PORTE PEQUENO Especificação : PALCO PORTE PEQUENO: Locação com montagem e desmontagem de palco, medindo no mínimo 8,0 metros de frente por 6,0 metros de profundidade, 1,0 metro de altura do chão para piso, 5,0 metros de altura do piso para teto, piso carpetado, montado em estrutura Q30 ou Q50, cobertura em arco ou chalé, coberto em lona tipo nighthandday, anti-chamas, escada de acesso com corrimão, acabamento laterais e fundo em lona ou madeira, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros	DIA	PROPRIA	20	R\$1.399,50	Um Mil, Trezentos e Noventa e Nove Reais e Cinquenta Centavos	R\$27.990,00	Vinte e Seis Mil, Novecentos e Noventa Reais
14	CAMARIM 4X4 Especificação : CAMARIM: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em octanorm, coberto com tenda em lona, medindo 4,0 m x 4,0 m, piso em madeira, carpetado, com porta e fechadura, ar condicionado, aterramento, extintores de incêndio, conforme exigência do corpo de bombeiros, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	UNIDADE	PROPRIA	200	R\$279,95	Duzentos e Setenta e Nove Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$55.990,00	Cinquenta e Cinco Mil, Novecentos e Noventa Reais
15	LOCAÇÃO DE TOLDO MEDINDO 3X3 Especificação : TOLDO: Locação com montagem e desmontagem de toldo medindo 03x03 metros montados em ferro galvanizado e coberto em lona nighth&day branca.	UNIDADE	PROPRIA	120	R\$389,00	Trezentos e Oitenta e Nove Reais	R\$46.680,00	Quarenta e Seis Mil, Seiscentos e Oitenta Reais
16	LOCAÇÃO DE TOLDO MEDINDO 5X5 Especificação : TOLDO: Locação com montagem e desmontagem de toldo medindo 05x05 metros montados em ferro galvanizado e coberto em lona nighth&day branca	UNIDADE	PROPRIA	22	R\$799,00	Setecentos e Noventa e Nove Reais	R\$17.578,00	Dezessete Mil, Quinhentos e Setenta e Oito Reais
17	LOCAÇÃO DE TOLDO MEDINDO 10X10 Especificação : TOLDO: Locação com montagem e desmontagem de toldo medindo 10x10 metros montados em ferro galvanizado e coberto em lona nighth&day branca.	METRO	PROPRIA	300	R\$47,50	Quarenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos	R\$14.250,00	Quatorze Mil, Duzentos e Cinquenta Reais
18	LOCAÇÃO DE GRID Q30 Especificação : GRID: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em "Q30" reguláveis para sustentação dos equipamentos e sistemas de iluminação, com peças de 01 a 05 metros, pessoal técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros	DIA	PROPRIA	5	R\$3.090,00	Três Mil e Noventa Reais	R\$15.450,00	Quinze Mil, Quatrocentos e Cinquenta Reais
19	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA Especificação : ARQUIBANCADA: locação de montagem e desmontagem de estrutura para arquibancada com 60 metros de comprimento, divisíveis em 2 modulo de 30 metros cada, 5 degraus de altura, com corrimão de proteção lateral e degrau superior, extintores de incêndios, incluindo despesas com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe	UNIDADE	PROPRIA	1.000	R\$25,00	Vinte e Cinco Reais	R\$25.000,00	Vinte e Cinco Mil, Quatrocentos e Cinquenta Reais
20	DISCIPLINADOR							



21	<p>Especificação : DISCIPLINADOR: Serviço com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade medindo 3,0 x 1,0 metro, para isolamento de áreas, com pessoal necessário.</p> <p>LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO</p> <p>Especificação : BANHEIRO QUÍMICO: Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico ? especificações mínimas: sanitários químicos portáteis, femininos e masculinos, com dimensões mínimas de comprimento - 1,15m largura - 1,20 m e altura - 2,30m com caia de DIÁRIA 260 228,00 59.280,00 dejetos e assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), ponto de ventilação, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos, incluídas todas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada de dejetos e higienização interna e externa no dia do evento</p> <p>LOCAÇÃO DE PASSARELA</p> <p>Especificação : PASSARELA: com dimensões mínimas de 2m de altura, com 8m de profundidade e duas e 6m de frente.</p> <p>LOCAÇÃO DE PRATICAVEL</p> <p>Especificação : PRATICAVEL: Locação com montagem e desmontagem de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em módulo de 1m x 2m, com altura regulável, com rodas, fechamento das laterais em tecido cor branca ou preta, carpete na parte plana superior, para sustentação de instrumentos, equipamentos e músicos, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.</p>	DIA	PROPRIA	200	R\$149,00	Cento e Quarenta e Nove Reais	R\$29.800,00	Vinte e Nove Mil, Oitocentos Reais
22	<p>LOCAÇÃO DE PASSARELA</p> <p>Especificação : PASSARELA: com dimensões mínimas de 2m de altura, com 8m de profundidade e duas e 6m de frente.</p>	DIA	PROPRIA	3	R\$1.899,00	Um Mil, Oitocentos e Noventa e Nove Reais	R\$5.697,00	Cinco Mil, Seiscentos e Noventa e Sete Reais
23	<p>LOCAÇÃO DE PRATICAVEL</p> <p>Especificação : PRATICAVEL: Locação com montagem e desmontagem de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em módulo de 1m x 2m, com altura regulável, com rodas, fechamento das laterais em tecido cor branca ou preta, carpete na parte plana superior, para sustentação de instrumentos, equipamentos e músicos, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.</p>	UNIDADE	PROPRIA	50	R\$149,90	Cento e Quarenta e Nove Reais e Centavos	R\$7.495,00	Sete Mil, Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais
24	<p>CAMAROTE</p> <p>Especificação : locação com montagem e desmontagem de camarote em madeira e ferro, altura do solo para o primeiro piso de 2,20m, tamanho 20,0 metros x 5,0 metros, cobertura em lona tipo lounng, escada de acesso, extintores de incêndio de ardo do com as exigências do corpo de bombeiros e normas de segurança vigentes, incluindo as despesas com pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.</p>	DIA	PROPRIA	2	R\$5.950,00	Cinco Mil, Novecentos e Cinquenta Reais	R\$11.900,00	Onze Mil, Novecentos Reais
25	<p>MESAS LOCAÇÃO</p> <p>Especificação : locação de mesas plásticas resistente ou propileno na cor branca, empilhável, contendo no mínimo 70cm de largura com capacidade para 60kg, devendo ser colocadas e retiradas pela contratada.</p>	DIA	PROPRIA	600	R\$3,99	Três Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$2.394,00	Dois Mil, Trezentos e Noventa e Quatro Reais
26	<p>CADEIRAS LOCAÇÃO</p> <p>Especificação : locação de cadeiras plásticas, sem braço, com capacidade mínima para 120kg, que devem ser colocadas e retiradas pela contratada.</p>	DIA	PROPRIA	3.000	R\$1,95	Um Real e Noventa e Cinco Centavos	R\$5.850,00	Cinco Mil, Oitocentos e Cinquenta Reais
27	<p>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE</p> <p>Especificação : Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional de grande porte com as especificações mínimas: 02 mesas digitais P.A.: 01 Mix S12 digital Soundcraft 48 Canais: Internos: 35 EQ BSS, 4 Efeitos Lexicon, 48 Dinâmicos Compressor/Gate Drawmer i 01 Equalizador 1/3 de oitava KlarkTeknik DN360 01 Processador DriveRack 260 para PA 01 Processador de Behringer, 01 Furman PL-plus 48</p>	DIA	PROPRIA	15	R\$7.499,00	Sete Mil, Quatrocentos e Noventa e Nove Reais	R\$112.485,00	Cento e Doze Mil, Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais



28	<p>Linesarray (2x12 ? L/R), 2x10? Eros E310-H, 1 ?TI. ETD-7130N, Gabinete Bass- Reflex 16 Sub Woofer (2x8 ? L/R), 2x18? Eros E818 SDS, DIARIA 08 Gabinete SB850 Amplificação: Sub : CROWN XTÍ6002, Médio-Grave : CROWN XTÍ4002, Altas : machine CROWN XTÍ2002, 04 LineArray (1x4 ? MONO Delay de Apoio de Voz), Amplificação CROWN XTÍ4002 PALCO (BackLine): 01 Mix M7CL digital Yamaha 48 canais, com placa de Expansão SideFill Duplo Stereo: 4 sub Gabinete SB850 4 Médios gabinete KF850 08 Monitores SM400, falantes Eros E612, Drive TI. ETD-7130N, 02 Monitores p/ bateria 01 Amplificador Baixo HearkeSistem 3500, cx. 4x10 BS e 1x15 BS 01 Amplificador Guitarra Crate GT65, CX FLEX412A acústico 4 x 12? 01 Amplificador Teclado Roland KC350 10 Microfones Shure SM-58 08 Microfones Shure SM-57 03 Microfones Shure Beta57A ou similares, bateria profissional completa, e demais equipamentos que atendam rider técnico de atrações de nível nacional e regional de grande porte 02 técnicos profissionais e ajudantes, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros</p> <p>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE</p>	DIA	PROPRIA	10	R\$4.490,00	Quatro Mil, Quatrocentos e Noventa Reais	R\$44.900,00	Quarenta e Quatro Mil, Novecentos Reais
29	<p>Especificação : Locação com montagem e desmontagem de sistema sonorização profissional de médio porte, tipo PA fly/line, com no mínimo 02 Mesas digitais, aparelho de CD/DVD, equalizadores, efeitos, amplificadores, mixer p/ microfone, 04 microfones sem fio, 20 microfones com fio, pedestais para microfone, corpo completo de bateria profissional, monitores, side, todo equipamento de palco, acessórios, potência e capacidade para atender área de 20.000 metros quadrados, atender rider técnico de atrações musicais de nível médio regional, 02 técnicos profissionais e ajudantes, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo todo pessoal técnico, auxiliares, apoto, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe</p> <p>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE</p> <p>Especificação : Locação com montagem e desmontagem de sistema sonorização profissional para pequenas bandas, palestras, em ambientes fechados ou abertos, com no mínimo 01 Mesa de som c/ 16 canais, toca CD/MD/DVD, equalizadores, efeitos, amplificadores, mixer p/ microfone, 02 microfones sem fio, 08 microfones com fio, caixas acústicas amplificadas com tripé, pedestais tipo giratá p/ microfone, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros</p>	DIA	PROPRIA	25	R\$1.794,00	Um Mil, Setecentos e Noventa e Quatro Reais	R\$44.850,00	Quarenta e Quatro Mil, Oitocentos e Cinquenta Reais
30	<p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE</p> <p>Especificação : Serviço de iluminação de grande porte para palco principal com montagem e desmontagem com as especificações mínimas: 16 moving light, 24 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e mainpower, 01 pilot 2000, 02 maquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros</p>	DIA	PROPRIA	15	R\$4.990,00	Quatro Mil, Novecentos e Noventa Reais	R\$74.850,00	Setenta e Quatro Mil, Oitocentos e Cinquenta Reais
31	<p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE</p> <p>Especificação : Serviço de iluminação de 6oord porte para palco principal com montagem e desmontagem com as especificações mínimas: 08 moving light, 12 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e mainpower, 01 pilot 2000, 01 máquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros.</p>	DIA	PROPRIA	10	R\$2.900,00	Dois Mil, Novecentos Reais	R\$29.000,00	Vinte e Nove Mil, Reais



32	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE Especificação : Serviço de iluminação de pequeno porte com as especificações mínimas: 10 refletores, 8 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e mainpower, 01 pilot 2000, 01 máquina de fumaça, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros	DIA	PROPRIA	25	R\$1.299,00	Um Mil, Duzentos e Noventa e Nove Reais	R\$32.475,00	Trinta e Dois Mil, Quatrocentos e Setenta e Cinco Reais
33	GERADOR DE ENERGIA LOCAÇÃO Especificação : Locação de Gerador de energia elétrica silenciado, com potência mínima de 180 KVA, instalado sobre sistema móvel, abastecido, acompanhado de profissional técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, para funcionar durante 10 (dez) horas por dia	DIA	PROPRIA	35	R\$1.790,00	Um Mil, Setecentos e Noventa Reais	R\$62.650,00	Sessenta e Dois Mil, Seiscentos e Cinquenta Reais
34	PAINEL DE LED Especificação : Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, mínimo PH 12 mm, com software de aplicação de imagem, fixado na parte superior do pórtico de entrada ou separado em painéis alcatariamente Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado. Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros. Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar e/ou a produção do evento. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.	METRO QUADRA	PROPRIA	45	R\$250,00	Duzentos e Cinquenta Reais	R\$11.250,00	Onze Mil, Duzentos e Cinquenta Reais
35	CONTRATAÇÃO DE APRESENTADOR/LOCUTOR PROFISSIONAL: Especificação : para apresentação dos eventos culturais e programação de eventos, no palco, incluindo despesas com Zoorordenador, hospedagem e transporte.	SERVIÇO	PROPRIA	6	R\$480,00	Quatrocentos e Oitenta Reais	R\$2.880,00	Dois Mil, Oitocentos e Oitenta Reais
36	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE COORDENAÇÃO Especificação : formada de 01(um) coordenador geral e 04 (quatro) assistente de produção, incluindo todas as despesas com transporte, hospedagem e alimentação para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações musicais e teatrais, segurança, camarim, palco, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização dos eventos.	UNIDADE	PROPRIA	3	R\$1.750,00	Um Mil, Setecentos e Cinquenta Reais	R\$5.250,00	Cinco Mil, Duzentos e Cinquenta Reais
37	CERIMONIALISTA Especificação : profissional treinado e capacitado para execução dos serviços de certimonial pelo período de aproximadamente 8 horas.	DIA	PROPRIA	6	R\$499,82	Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Oitenta e Dois Centavos	R\$2.998,92	Dois Mil, Novecentos e Noventa e Oito Reais e Noventa e Dois Centavos
38	RECEPCIONISTA Especificação : devesa realizar o atendimento ao público em geral repassando informações pertinentes ao evento.	DIA	PROPRIA	15	R\$119,00	Cento e Dezenove Reais	R\$1.785,00	Um Mil, Setecentos e Oitenta e Cinco Reais
39	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO	DIA	PROPRIA	300	R\$145,00	Cento e Quarenta e	R\$43.500,00	Quarenta e Três Mil, Quinhentos



									Cinco Reais		Reais
	<p>Especificação : Serviço de Equipe de Apoio uniformizada para realização dos serviços de apoio, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, carregamento e descarregamento de equipamentos</p>										
40	<p>PRODUÇÃO MAIOR PORTE</p> <p>Especificação : serviço de toda a produção do evento de maior porte, incluindo no mínimo 4 pessoas, para ficar à disposição da administração no decorrer de todo o evento, para a organização, o planejamento estratégico e coordenação de toda estrutura</p>	SERVIÇO	PROPRIA	4	R\$1.050,00	Um Mil e Cinquenta Reais		R\$4.200,00		Quatro Mil, Duzentos Reais	
41	<p>RADIO DIVULGAÇÃO</p> <p>Especificação : Divulgação dos eventos através de no mínimo 200 chamadas de 30?? nas emissoras de rádio do município e cidades vizinhas.</p>	UNIDADE	PROPRIA	200	R\$59,50	Cinquenta e Nove Reais e Cinquenta Centavos		R\$11.900,00		Onze Mil, Novecentos Reais	
42	<p>BANNER EM LONA</p> <p>Especificação : Em lona plástica adesivada com logomarca em cores, com ilhós, para fixação no pôrtico e outras estruturas do evento.</p>	METRO	PROPRIA	100	R\$70,00	Setenta Reais		R\$7.000,00		Sete Mil, Reais	
43	<p>VOLANTE SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO ATRAVÉS DE CARRO</p> <p>Especificação : serviço de divulgação através de carro volante, incluindo gravação da mídia, toda despesa com combustível, motorista, hospedagem e alimentação.</p>	HORA	PROPRIA	200	R\$59,00	Cinquenta e Nove Reais		R\$11.800,00		Onze Mil, Oitocentos Reais	
44	<p>SHOW PIROTÉCNICO</p> <p>Especificação : contratação de show pirotécnico com duração mínima de 08 (oito) minutos de efeitos sonoros e visuais diferenciados, compostos de no mínimo: 3.200 litros, 100 tubos de 1,5? cores e efeitos variados, 30 tubos de 1,5 cores e efeitos em leque, 49 tubos de 2? cores e efeitos variados, 25 tubos de 2,5? cores e efeitos especiais, 120 tubos de 1,5?, 2? e 3? cores e efeitos diversos, 36 morteiros de 3? prata/verde/vermelho/lilás, 06 morteiros de 4? choro/azul/tremulante, 04 morteiros de 6? verde/coco/amarelo, 06 morteiros de 7? (bomba chinesa) véu de noiva/cortina, com pessoal especializado na execução do serviço, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.</p>	SERVIÇO	PROPRIA	4	R\$8.490,00	Oito Mil, Quatrocentos e Noventa Reais		R\$33.960,00		Trinta e Três Mil, Novecentos e Sessenta Reais	
45	<p>APRESENTAÇÃO TEATRAL</p> <p>Especificação : Contratação de grupo artístico teatral (teatro, dança, circo, cultura popular e humorística) para apresentação em praça pública ou repartições da administração pública.</p>	SERVIÇO	PROPRIA	10	R\$1.439,90	Um Mil, Quatrocentos e Trinta e Nove Reais e Noventa Centavos		R\$14.399,00		Quatorze Mil, Trezentos e Noventa e Nove Reais	
46	<p>DECORAÇÃO JUNINA</p> <p>Especificação : Serviço de Decoração Junina, em tecidos, materiais em palhas, materiais temáticos, bandeirolas, balões, arranjos, enfeites, de acordo com a orientação da secretaria gestora</p>	DIA	PROPRIA	2	R\$7.999,00	Sete Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais		R\$15.998,00		Quinze Mil, Novecentos e Noventa e Oito Reais	
47	<p>DECORAÇÃO'</p> <p>Especificação : serviço de decoração em tecidos, materiais temáticos, de acordo com a orientação da secretaria gestora.</p>	SERVIÇO	PROPRIA	4	R\$3.999,00	Três Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais		R\$15.996,00		Quinze Mil, Novecentos e Noventa e Seis Reais	
48	<p>CASA DO PAI NOEL</p>	UNIDADE	PROPRIA	2	R\$9.995,00	Nove Mil, Novecentos e		R\$19.990,00		Dezenove Mil, Novecentos e	



								Noventa e Cinco Reais	Noventa Reais
	<p>Especificação : composição mínima: 100 folhas de compensado de 4mm, coberta com telha de amianto de 1mm sendo o tamanho de cada telha 2,40x0,45m, casa pintada com tinta látex acrílico utilizando cores e desenhos alusivos ao tema, decorada no ambiente interno com uma cadeira de madeira compensado de 4mm no tamanho de 0,40cm de altura por encosto de 1m, uma mesa com 0,76cm de altura por 1,00x0,50cm, com 3 folhas de compensado recortada em formato de lareira com chaminé, prateleiras de 1,00x0,20cm, cordão com 10m contendo 100 lâmpadas, voltagem 220v com fio transparente, tomada driver em plástico injetado resistente à água, 5 rows com loom de mangueira de led com lâmpadas 3,2/20ma 220v 60h210a potência de 160w cor branco morno</p>	UNIDADE	6	R\$2.780,00	Dois Mil, Setecentos e Oitenta Reais	R\$16.680,00	Dezesseis Mil, Seiscentos e Oitenta Reais		
49	ORNAMENTAÇÃO DE PREDIOS PUBLICOS		PROPRIA						
	Especificação : com mangueira de led com lâmpadas 3,2/20ma por 220v.60h2 10a								
50	APRESENTAÇÃO DE PERSONAGEM "PAPAI NOEL"	SERVIÇO	PROPRIA	R\$850,00	Oitocentos e Cinquenta Reais	R\$5.100,00	Cinco Mil e Cem Reais		
	Especificação : deverá ser desenvolvido um trabalho de atendimento ao público infantil e adulto, utilizando a vestimenta adequada para o personagem, sendo uma 'média de 03 horas de permanência								
51	CORAL ? COMPOSTO POR NO MÍNIMO 10 PESSOAS	SERVIÇO	PROPRIA	R\$999,00	Novocentos e Noventa e Nove Reais	R\$2.997,00	Dois Mil, Novocentos e Noventa e Sete Reais		
	Especificação : Composto por no mínimo 10 pessoas qualificadas, usando vestimentas adequadas ao evento, apresentação com duração mínima de 01 (uma) hora								
52	DECORAÇÃO EM PRAÇAS E PREDIOS PUBLICOS	SERVIÇO	PROPRIA	R\$2.499,00	Dois Mil, Quatrocentos e Noventa e Nove Reais	R\$109.956,00	Cento e Nove Mil, Novocentos e Cinquenta e Seis Reais		
	Especificação : Serviço de decoração em praças e prédios públicos em diversos tamanhos e diferentes decorações.								
VALOR TOTAL DO LOTE EM R\$									
								R\$1.390.483,84	Um Milhão, Trezentos e Noventa Mil, Quatrocentos e Oitenta e Quatro Centavos

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR GLOBAL DE R\$ 1.390.483,84 (Um Milhão, Trezentos e Noventa Mil, Quatrocentos e Oitenta e Três Reais e Oitenta e Quatro Centavos).

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA)





PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL.

Tianguá - Ceará, 30 de Maio de 2022

Fernando Saulo Vasconcelos Ponte

CPF: 002.414.853-98 C.I.: 2000097202062

Representante Legal e Proprietário

FSV PONTE - ME

CNPJ: 12.795.971/0001-54

